
Neurofaglig autismepædagogik 
- praksisnær kompetenceudvikling  

med fokus på en kompleks målgruppe

Borgere med autisme er en målgruppe, som kræver specialiseret viden for medarbejdere på  
dag- og botilbud. Særligt når diagnosen optræder i kombination med andre udfordringer som f.eks. 
udviklings- hæmning kan det være svært at tolke adfærden og tilrettelægge relevante, pædagogiske  
interventioner. Cevellos neurospecialister tilbyder kompetenceudviklingsforløb med neurofaglig  
autismepædagogik som omdrejningspunkt, hvor medarbejderne får specialisteret viden om en  
kompleks målgruppe, der kan bruges i hverdagen. 



Neurofaglig autismepædagogik med en neurofaglig tilgang  
til autismepædagogik søger vi at forstå, hvordan mennesker 
med autisme oplever og begår sig i verden. Det er et fagligt 
ståsted, hvor man bl.a. arbejder ud fra borgerens kognitive 
funktionsniveau, sansebearbejdning og behov for forud- 
sigelighed.

Nogle borgere med autisme har øget sårbarhed over for 
belastninger, og det kan føre til stress og problemadfærd. 
Cervello arbejder ud fra forskning om kognitive funktioner 
hos mennesker med autisme, som kan bruges til at fore- 
bygge og håndtere mistrivsel. 

I Cervello kombinerer vi den nyeste viden om autisme med 
den neuropædagogiske forståelse af kognitive funktioner. 
Denne viden omsætter vi til konkrete, pædagogiske hand- 
linger for at forebygge problemadfærd og øge borgernes 
trivsel. 
 
Fra viden til hverdag 
I Cervello er vi optaget af, hvordan teori kan omsættes til 
praksis. Medarbejderne klædes på til at tolke borgernes 
adfærd på baggrund af de bagvedlæggende kognitive  
processer. 

Ved at kombinere forskellige læringsaktiviteter som under-
visning, øvelser, observation og supervision opnår med- 
arbejderne en fælles, faglig forståelse af borgernes behov, 
som de kan bruge til at tilpasse omgivelser, kommunikation 
og struktur. 

Cervellos neurofaglige autismepædagogik  
kan bl.a. bidrage til at: 

• Skabe en fælles forståelse for en kompleks målgruppe 
• Forebygge problemadfærd og konflikter
• Øge trivslen for borgeren
• �Implementere pædagogiske redskaber,  

der kan bruges direkte i praksis
• �Styrke kommunikationen mellem borgere  

og medarbejdere

Cervellos neurospecialister er bl.a. erfarne neuro- 
psykologer, pædagoger, audiologopæder, fysioterapeuter, 
ergoterapeuter og sygeplejersker. Det betyder, at man får 
tilknyttet neurospecialister fra en tværfaglig organisation 
med en stor, neurofaglig vidensbank.

Vil du høre mere?  
Vi tilbyder et kort, uforpligtende onlinemøde, hvor du kan høre mere  
om mulighederne for autismepædagogisk kompetenceudvikling med Cervello.  
Ring på 70 602 608 eller skriv til info@cervello.dk, så hører du fra os snarest. 

Har I en drøm, vi skal gøre  
til virkelighed sammen? 
Har I en god ide til et udviklingsprojekt, 
der skal gøre en forskel for borgerne, men 
mangler hjælp til planlægning og udførelse? 
Cervellos neurospecialister brænder for at 
hjlpe jer med at gå fra ide til handling. 
 
Vi er vant til at skræddersy praksisnære 
udviklingsforløb til behovene i den enkelte 
organisation. Skriv til os, så inviterer vi til en 
uforpligtende snak om jeres behov og ideer. 

Klinik for Hjerneskade  
& Hjernerystelse 

Langebjerg 1, stuen
Roskilde v/Trekroner

Mail: info@cervello.dk 
Telefon: 70 602 608

Cervello er en ’Social impact’-virksomhed. Vi er sat i verden for at hjælpe mennesker ramt af en skade på hjernen hurtigere og bedre tilbage til fællesskabet. 
Det gør vi ved at assistere på tværs af beskæftigelsesområdet, sundhedsområdet og handicap- og psykiatriområdet. Og for VISO rykker vi ud som rådgivere i 
komplicerede forløb. At være en ’Social impact’-virksomhed forpligter. Derfor ligger det også i vores DNA, at vi fokuserer aktivt på at indfri FN’s verdensmål #8 
og #10. At skabe anstændige job og økonomisk vækst samt reducere ulighed. 


